
El fabricante Icemedics SL declara que el guante desechable negro recogido bajo el nombre de 
Guante de nitrilo BlackNitricecs Plus PF con las referencias 66012, 66013, 66014, 66015, ha sido 
importado teniendo en cuenta las exigencias de seguridad de contacto alimentario establecidas en 
las Directivas y Reglamentos Europeos.

Las especificaciones contenidas en las normas europeas armonizadas como guante apto para 
contacto con alimentos son:

• Reglamento Europeo 10/2011, EN 1186-5:2022 que establece la norma base necesaria para la 
verificación para la migración de los constituyentes y objetos de materia plástica destinados a 
entrar en contacto con alimentos.

De acuerdo con el Reglamento (UE) 10/2011 de la Comisión, la migración total de los productos 
mencionados anteriormente no superó los 10 mg / dm2 en las siguientes condiciones de prueba:

El organismo responsable de la certificación y cumplimiento del reglamento es TUV SUD, 
refiriéndose esta declaración de conformidad al Test Report Nº 60.431.20.0648.01

La presente declaración de conformidad se expide bajo la exclusiva responsabilidad del fabricante.

Valdemoro a 15 de Marzo de 2022

Carlos Cantavella Trapero, CEO
Departamento de Calidad

DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD UE

CONTACTO CON ALIMENTOS

Simulante Temperatura Tiempo Migración mg / dm2

Etanol 10% 40ºC 120 min. 3

Ácido Acético 3% 40ºC 120 min. 3

Etanol 20% 40ºC 120 min. 3




